
Anlage I/7 zu VV BauPrüfVO 
Blatt 1 

Bauantrag / Antrag auf Vorbescheid vom         

Im vereinfachten Genehmigungsverfahren sind Angaben zu den 
gekennzeichneten Ziffern 7 bis 9 nicht erforderlich. 

Baubeschreibung 

Bauherrin / Bauherr:  

        
        
         
Grundstück (Ort, Straße, Haus-Nr.) 

        

1 
 

Bezeichnung des 
Vorhabens 

      
      
      
      
      

2 
 

Art der Nutzung 
 Betriebsbeschreibung  

 ist beigefügt 

      
      
      
      

3 Angaben zum Grundstück -  
geschützter Baumbestand  ja        
Trinkwasserversorgung  durch zentrale Wasserversorgung  durch Brunnen 

Löschwasserversorgung 
(Art und Entfernung zur Entnahmestelle) 

      

 durch öffentliche Sammelkanalisation  vorhanden 
 durch Kleinkläranlage  fertiggestellt bis zum       

Grundstücksentwässerung 

 durch sonstige Anlage; Art:       

 

Sonstiges       
4 
 

Barrierefreiheit öffentlich 
zugänglicher baulicher 
Anlagen 

sichergestellt durch: 

      
      
      

5  

      im Freien = 

 
  = 
 
 durch Ablösung  = 

 

      
 

      
 

      

insgesamt auf 
dem Baugrundstück: 
 
fremden Grundstück mit 
Baulast: 

 

      in Garagen + 

 
 

Summe:       

 

Anzahl der notwendigen 
Stellplätze 
Bedarfsermittlung ggf. als 
Beiblatt 

davon für Menschen mit Behinderungen:        
6 
 

Anzahl der notwendigen 
Abstellplätze für Fahrräder 

 Summe:       

7 
 

Schutz gegen Feuchtigkeit, 
Korrosion und Schädlinge 
 
 
 

      

 Fortsetzung Blatt 2 



Anlage I/7 zu VV BauPrüfVO 
Blatt 2 

 

Baubeschreibung Blatt 2 Bauherrin / Bauherr: 

       
Bauantrag vom: 

      

8 Gesamt-Nennwärmeleistung:       kW 

 
Angaben zur Aufstellung 
von Feuerstätten 

 Heizraum  Aufstellungsraum 
 fester Brennstoff   Heizöl       m³ 

 Gas   Flüssiggas       m³ 
 Angaben zur 

Brenstofflagerung 

 unterirdischer  
 Lagerbehälter 

 Lagerraum  sonstiger Raum:       

9 Lüftung   

Lüftungsanlage für Mittel- 
oder Großgarage 

 ja Art der Anlage:  

sonstige 
genehmigungspflichtige 
Lüftungsanlage 

 ja Art der Anlage:  

Lüftungsanlage überbrückt Gebäudetrennwände oder Geschossdecken:  ja 

Bauvorlagen gemäß Richtlinie über die brandschutztechnischen Anforderungen an 
Lüftungsanlagen sind beigefügt: 

 

 

 ja  werden nachgereicht bis zum       

10 weitere Angaben, 
sofern wegen Ortsatzungen 
oder Denkmalschutz 
erforderlich 

 

Wände 

      
      
Dachflächen und Dachaufbauten 

      
      

äußere Gestaltung 

Türen und Fenster 

      
      

Spielfläche für Kleinkinder 
(Größe und Ausstattung) 

      
      

Befestigung, Gestaltung 
und Eingrünung 
- der Zufahrten 
- der Stellplätze im Freien 

      
      

 

Gestaltung und 
Bepflanzung der nicht 
überbauten Flächen 

      
      

11 
 

Sonstiges       
      

Ort, Datum 

      
Der / die bauvorlageberechtigte Entwurfsverfasser/in: 
 
 
 
 
 
 
Unterschrift 

Genehmigungsvermerk 

 


	001: Gewerbepark Siegerland GmbH
Keltenstraße 16
63486 Bruchköbel
	003: Nutzung einer ehem. Fahrzeuginstandhaltungshalle der Bundeswehr als Lager- u. Produktionsflächen
	004: Ja
	002: Burbach, Zur Eisenkaute 24
	006: Off
	008: Ja
	009: Off
	005: Lager- u. Produktionsflächen
	011: Off
	012: Off
	014: Ja
	015: Off
	007: 
	016: 
	017: 
	018: siehe Anlage zum Bauantrag
	010: siehe Anlage zum Bauantrag
	019: 
	020: 
	021: 4
	022: 4
	023: 
	024: 
	025: 4
	026: 
	027: 
	028: Es finden keine wesentlichen baulichen Veränderungen im Rahmen dieses Genehmigungsverfahren am Gebäude statt.
Daher sind hier keine weiteren Maßnahmen erforderlich.
	013: Off
	032: Off
	033: Off
	031: 
	034: Off
	036: 
	037: Ja
	038: Off
	039: 
	041: Off
	042: Off
	043: unverändert
	035: Off
	040: Off
	044: Off
	045: 
	046: Off
	048: Off
	049: Off
	050: Off
	047: 
	051: 
	052: unverändert vorhanden
	053: unverändert vorhanden außer Einbau Entrauchung
	054: unverändert vorhanden außer evtl. Einbau einer zusätzlichen Tür 
	055: 
	056: unverändert vorhanden, Zaunverlauf wird angepasst
	057: unverändert vorhanden
	058: siehe Anlage zum Bauantrag
	059: 57234 Wilnsdorf-Wilden, 06.08.2018
	000: 06.08.2018


